
Velkommen til generalforsamlingen. 
Dejligt at se så mange. 
 
Først vil jeg undskylde  at generalforsamlingen er blevet rykket til i dag. 
Da vi d. 27 november sidste år planlagde vinterens sidste bestyrelsesmøde, lagde vi datoen 
i forhold til den selvejende institutions  bestyrelsesmøde, og var ikke opmærksomme på, at 
vedtægterne kræver at dagsordenen udsendes med 3 ugers varsel, det kunne vi derfor ikke 
nå. 
Vi blev nødt til at rykke generalforsamlingen til i dag. 
 
Først og fremmest , det har været et fantastisk år, vi er blevet 102 flere frivillige, og er nu 
660 frivillige. Tusind tak til jer alle, det er en stor glæde at være en del af dette fællesskab. 
Vores bestyrelse har fundet sit ståsted, og kommer med ideer og planlægger arrangementer 
for frivillige inden for den økonomi, vi har til rådighed.  ( Nyvang giver ekstra 100 kr pr 
medlem) 
Kontingentbetalingen har lige siden det blev indført, været til drøftelse, og bestyrelsen vil 
komme med rammer for evt. manglende betaling, så proceduren bliver klar, når et medlem 
ikke har betalt. 
 
På sidste års generalforsamling blev det oplyst, at den selvejende institution havde indført 
honorar til sig selv, det gav en hel del uro blandt frivillige, og jeg udtalte mig også imod det til 
avisen. 
 
For år tilbage, hvor vi på en generalforsamling skulle stemme om Nyvang skulle blive en 
selvejende institution, og have en professionel ledelse, lovede Carsten Andersen 
daværende formand, at denne bestyrelse ikke skulle honoreres, jeg er sikker på han mente 
det, ligesom jeg også mente hvad jeg udtalte til avisen, men det er svært at forudse 
udviklingen,  
Nyvang er i dag noget helt andet og større, end det var da Carsten udtalte sig. For at sikre 
den udvikling Nyvang har brug for, er det nødvendigt med en professionel bestyrelse, de 
personer der  udpeges til bestyrelsen, kan via deres kvalifikationer og forbindelser rejse 
økonomi, efter en hel anden skala, kan yde juridisk bistand, som ellers måtte købes for 
mange penge ude i byen, kan komme med hjælp og ideer omkring salgsfremstød og meget 
mere. 
Det er i meget høj grad den nye bestyrelsesformands fortjeneste at vi i år kan få råd til at 
starte byggeriet af Badehotellet, 
 
Den honorering der nu er blevet vedtaget for 2025, er ikke blot nogle beløb, som formanden 
selv er kommet med, som den tidligere formand gjorde, det er fremkommet via en beregning 
af forventet timeforbrug, for det enkelte bestyrelsesmedlem, ganget med en timesats, for 
bestyrelsesmedlemmer i lignende bestyrelser, og skal revurderes årligt.  
For sikkerheds skyld, vil jeg påpege, at som repræsentant for frivillige er man frivillig, og 
modtager ikke honorar. 
 
Sidste år til generalforsamlingen ønskede den tidligere formand for frivillig bestyrelsen at 
Jette Graves skulle overraskes med en buket blomster, for sin store indsats gennem mange 
år, det var fint tænkt, det rejste blot spørgsmålet, hvad så med alle de andre, der gennem 
mange år har gjort et stort stykke arbejde. 



Frivillig bestyrelsen planlagde derfor jubilæumsgaver til 10 ,15, 20, 25 og 30 års jubilæet. 
 
Problemet viste sig, da vi første gang planlagde at uddele jubilæumsgaver. Det skulle have 
været i museumsgården i forbindelse med teater.  
Inden uddelingen talte jeg nogle laug formænd, som havde medlemmer ,der skulle have 
gave men ikke var registreret aktive i 2024, men allehavde rettelser til vores liste, nogle ikke 
nævnt, nogle nævnt for tidligt, kort sagt, frivillig listerne har ikke været ført korrekt,  vi udsatte 
uddelingen, drøftede det igen og endte med helt at droppe det. 
 
Tina Waldau har selvfølgelig været med i denne drøftelse, og vores forslag er at enten 
dropper vi totalt jubilæumsgaver, eller også er dette dag 1. hvorfra vi tæller hvor længe den 
enkelte har været aktiv på Nyvang, og så hiver vi jubilæumsgave planen frem igen, om ti år. 
Jeg vil meget gerne høre nogle meninger om jubilæumsgaver, så bestyrelsen har nogle 
retningslinjer at arbejde med til næste års generalforsamling. 
 
Vi er et fællesskab med en høj gennemsnitsalder, og mister desværre derfor nogle, jeg vil 
normalt ikke nævne navne, men i januar mistede vi Henrik Truelsen, som har været på 
Nyvang dels som ansat, dels som frivillig,  Henrik gjorde en stor indsats, og var meget 
vidende og hjælpsom. 
Jeg vil bede jer rejse jer og mindes Henrik og andre vi har mistet. 
 
 
 
Så er det tid til spørgsmål og debat. 


